REQUERIMENTO Nº.14/2025

AUTORIA DO VEREADOR (A): DANYLO ACIOLI

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre os terrenos de

propriedade do Município de Apucarana.

Lido na sessão do dia ____/_____/_____. Visto secretário _________________

Aprovado por ____________________________________________________

Rejeitado por ____________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:

Observadas as disposições regimentais, o adiante
signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

 Qual a quantidade de terrenos de propriedade do Município de
Apucarana, incluindo-se de suas autarquias, não estão sendo utilizados
atualmente?

Qual a metragem e localização dos terrenos?

Qual o planejamento para a utilização dos referidos terrenos?

Vislumbra-se a possibilidade de realização de leilões dos terrenos em

situação de desuso, visando angariar recursos aos cofres públicos e atingir de
fato a função socioeconômica das propriedades?

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 30 de janeiro de 2025.

Danylo Acioli
   Vereador/Presidente

Jmss/al

		2025-02-04T16:45:28-0300
	DANYLO FERNANDO ACIOLI MACHADO:071.490.469-40 1